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ÖN SÖZ
Öğrenmenin ne olduğu psikoloji biliminin üzerinde çalıştığı en önemli konular-

dan biri olmuştur. Özellikle son 100 yılda konuyla ilgili pek çok kuram ve ilke ortaya 
konmuş, son yıllarda nöro-bilim alanındaki gelişmelerle bu konu her zaman gün-
demde kalmaya devam etmiştir. Öğrenme kuramları konusu, pek çok kitlenin ilgi-
sini çekmekte; ancak en temel olarak eğitim bilimleri alanında çalışanların özellikle 
bilmesi gereken, kullanması gereken bir bilgi birikimi olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Bu kitapta öğrenmenin ne olduğu ve çeşitli öğrenme kuramları ile ilgili 8 bölüm 
bulunmaktadır. Birinci bölümde öğrenme ve öğrenmeyi etkileyen faktörlere değinil-
miş, daha sonra her bölümde tarihsel süreç göz önünde bulundurularak öğrenme 
kuramları (Davranışçı kuramlar, sosyal öğrenme kuramı, bilişsel öğrenme kuramı, 
sosyo-kültürel kuramlar, ekolojik kuramlar, hümanist kuramlar, çoklu zeka kuramı 
ve nörofizyolojik kuramlar ) ele alınmıştır. Bölümlerin başında o bölümde anlatı-
lanlara ilişin kısa bir özet, sonunda ise öğrenilenlerin pekiştirilmesi amacıyla test 
sorularına yer verilmiştir. 

Elinizde tuttuğunuz bu kitap, öğrenme psikolojisine dair edinilen pek çok teorik 
bilginin, deneyimin, uygulamanın, yüzlerce saat okumanın, uzun süreli gözlemle-
rin bol bol da fikir üretmenin ürünüdür. Editörler olarak, tüm bölüm yazarlarına 
son derece titiz ve özverili çalışmalarından dolayı, kitabın basımını üstlenen Pegem 
Yayıncılığa, alana böyle bir kitapla katkıda bulunmalarından dolayı çok teşekkür 
ederiz. 

Kitabın erken çocuklukla ilgilenen akademisyenlere, öğretmenlere, öğretmen 
adaylarına, ebeveynlere kısaca öğrenmeyle ilgilenen tüm okurlara yararlı olması 
umuduyla....

Editörler
Prof. Dr. Günseli YILDIRIM 

ORCID No: 0000-0002-2513-7105
Doç. Dr. Güzin ÖZYILMAZ 

ORCID No: 0000-0002-5900-8213
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1. GİRİŞ

Öğrenme, bireyin yaşantılarının sonucu olan uzun süre kalıcı davranış deği-
şikliği olarak tanımlanmaktadır. Öğrenmenin en iyi tanımı ve ne zaman gerçek-
leştiği konusunda değişik görüşler bulunmaktadır. Gerring ve Zimbardo (2017) 
öğrenmeyi tecrübeye dayalı bir süreç olarak tanımlarken, larsen-Freeman(2013)
psikolojik bir işlem olarak ele almakta,ve Tolman’a göre öğrenme çevreyi keşfet-
medir (Senemoğlu, 2004). Farklı açıklamaların ortak yönü, öğrenmenin objektif 
ve sistematik araştırmalarla incelemesi ihtiyacının bulunmasıdır (Baloğlu, 2020). 
Bireyler doğumlarından itibaren önce informal daha sonra hem informal hem 
formal yollarla, iç ve dış motivasyon kaynakları ile öğrenmeyi gerçekleştirirler. 
Yaşamları boyunca farklı açılardan öğrenmeye devam etmektedirler. Öğrenme, 
kalıcı özellik gösterir. Zihinsel işlemler çerçevesinde gelişir. Madde kullanımı, yor-
gunluk ya da hastalık gibi değişkenlerin neden olduğu durumlar öğrenme ürünü 
sayılamaz..

Görsel 1.

Eğitim, davranış değiştirmeye yönelik belirli amaç ve alt amaçlar çerçevesin-
de düzenlenen, ardışık bir süreç olarak görülürse, öğrenme sonuçta elde edilen 
bir kazanımdır. Bireyin öğrenme yoluyla edindiği kazanımları, yıllar geçtikçe ar-
tar. Öğrenmeye ilişkin içeriği tanımlamaya çalışırken refleksler özellikle bebeklik 
döneminde bireyin çevresine uyumunda önemli yer tutmaktadır. Birey, öğrenme 
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yoluyla yaşamı sürdürebilecek becerileri henüz yeterli düzeyde kazanamadığı ya-
şamının ilk yıllarında refleksler aracılığı ile hayatını sürdürür. Doğuştan getirilen 
reflekslerin bir kısmı büyüdükçe ortadan kaybolur. Bir kısmı da yaşam boyu de-
vam eder.  Bebeklik çağında sahip olunan reflekslerden bazıları aşağı da sıralan-
mıştır (King, 2016).

Görsel 2. Bazı çocukluk çağı refleksleri (sırasıyla, Arama, yaklama, babinski, moro 
ve galant refleksleri)

1. Reflekslere ek olarak yine öğrenilmemiş davranışlar çevçevesinde içgüdü-
sel davranışlar ve homeostatik davranışlardan da sözedilebilir. İç güdüsel 
davranışlar;Bacanlı’ya göre (2007), belli bir iç güdü ile bağlantılı olarak 
ortaya  çıkan davranışlar olarak ele alınmaktadır. Doğuştan gelmeleri ,tek 
bir türe ait olmamaları, karmaşık olmaları gibi özellikler göstermektedir-
ler. Homeostatik davranışlar ise,  bireyin  uyum ve dengeyi otomatik ola-
rak sürdürme eğilimi olan  homeostatik dengeyi  devam ettirmeye yarayan  
davranışlardır(Cannon,1932)

2. ÖĞRENİLMİŞ DAVRANIŞIN ÖZELLİKLERİ

Bir davranışın öğrenilmiş davranış sayılabilmesi onun sonradan kazanılma-
sına bağlıdır.  Belli bir sürede birey davranışlarında etkili olur, bireyin yaşantı-
sı yoluyla gerçekleşir. Bu özelliklerin gerçekleşmesi bireyin yaşam alanı ile ilişki 
kurmasına bağlıdır. Birey, duyu organları aracılığıyla aldığı duyumları algılama ve 
değerlendirme süreçlerinden geçirerek tepkisini oluşturur (Özden, 2008).

Öğrenme süreci yukarıda da ifade edildiği gibi okuldan çok uzun zaman önce 
başlar; sonraki yaşam dönemlerinde de devam eder. Okul içi ve dışında çok çeşitli 
form ve ortamlarda gerçekleşir. Öğrenme kazanımlarının nasıl edinildiğini bilmek 
ve öğrenme süreçlerini (örneğin: sınıf içi çalışmaları) düzenlemek insanlık tarihi 
kadar eski bir uğraşıdır.
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